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  اقتصاد کیش - مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، هنوز طرح پیشنهادی واردات خودرو به این مناطق در 
دولت تعیین تکلیف نشده و امکان واردات بدون انتقال ارز نیز به دلیل ممنوعیت کلی اعمال شده در واردات خودرو وجود ندارد. 

 جزئیات طرح پیشنهادی واردات خودرو 
به مناطق آزاد کشور اعلام شد 

 تاکسی اینترنتی »تاکیش« مجوز فعالیت گرفت

اجرای طرح حفاظت 40ساله از شمع های 
سازه ای اسکله تفریحی میرمهنا 

از پیــش از دو ســال پیش ثبت 
ســفارش و واردات خودرو ممنوع شد 
که در اهم دلایل آن تغییر شــرایط ارزی 
و محدودیت های موجود قرار داشت و 
گرچــه طبق مقررات به غیر از کالاهای 
ممنوعه ما بقی کالاهــا امکان ورود به 
مناطق آزاد را داشتند، در نتیجه مصوبات 
مربوطــه واردات خودرو به مناطق آزاد 

نیز ممنوع شد.
اما در سال گذشته طرحی به دولت 
ارائه شد که طی آن پیشنهاد شده بود به 
طور محدود خودرو از مناطق آزاد کیش، 
قشــم و چابهار وارد شود مطرح بود که 
البته در آن زمان اعلام شد وزارت صمت 

و گمرک با این طرح موافق بودند.

طرح واردات خودرو به مناطق آزاد 
تعیین تکلیف نشد

مرتضی بانک، در رابطه با آخرین 
وضعیــت طرح پیشــنهادی به دولت 
برای واردات خودرو گفت که با توجه 
به فرســوده شدن خودروها و نیازی که 
وجود داشت، طرح واردات به صورت 
محدود به دولت ارائه شــد ولی تعیین 
تکلیف و نظری اعلام نشــده اســت؛ 
بنابراین این محدودیت همچنان برای 

مناطق آزاد وجود دارد.
نبود امکان واردات بدون انتقال ارز 

در ممنوعیت خودرو
اما از مدتی پیش با جهت تسهیل 
ترخیص کالاهای اساســی و مواد اولیه 

تولیــد، در ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت مصوبه ای صادر شد که در اهم آن 
رفع بخشی از موانع ارزی قرار داشت که 
در موارد امکان واردات بدون انتقال ارز 
وجود داشت. از سویی در مدت گذشته 
بحث هایی در رابطه با واردات خودرو 

بدون انتقال ارز مطرح شده است.
اینکــه در این شــرایط آیا امکان 
واردات خــودرو بدون انتقــال ارز در 
مناطق آزاد ممکن اســت فراهم شود یا 
خیر؛ موضوعی است که مشاور رییس 
جمهور و دبیرشورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی درباره آن گفت: تصمیم 
دولت و دســتگاه های ذیربط فعلا این 
است که واردات خودرو ممنوع باشد و 
این مصوبه تسهیل ترخیص کالا برای 
ورود آن دسته کالاهای ضروری است 
که در این دســته بندی بخشی از گروه 
)4( نیز از سهمیه بخش ارزی که صادر 
شده و به عبارتی واردت مقابل صادرت 

امکان ترخیص دارد.
او یادآور شد: واردت بدون انتقال 
نیز با توجه به محدودیت کلی که برای 
واردات خودرو وجود دارد امکان پذیر 
نیست، مگر مجوزی در این رابطه صادر 

شود.
دلیــل اصلــی محدودیت های 

واردات خودرو همواره ارز و محدودیت 
های ارزی اعلام شده است و پیشنهادات 
مطرح شده در این زمینه بر تامین منابع 
از محلی غیر از ارز نیمایی تاکید داشــته 
اســت، با این حال بانک مرکزی موافق 
واردات بدون انتقال ارز نیســت و حتی 
در مصوبه اخیر برای تســهیل کالا نیز 

مخالفت خود را اعلام کرده است.
اخیــرا با اعمال حقــوق ورودی 
واردات خــودرو در بودجــه 1400 در 
حالی گمانه زنی ها برای واردات خودرو 
صورت گرفت که مســئولان سازمان 
برنامه و بودجــه اعلام کردند »فعلا در 
مورد آزادسازی واردات خودرو تصمیم 
گیری نشــده و این حقــوق ورودی 
مربوط به واردات جدید نیســت، بلکه 
برای ترخیص خودروهای دپو شــده 
در گمرک در نظر گرفته شده است. در 
عین حال که برای واردات خودرو باید 
کشور در شرایط عادی قرار داشته باشد، 
در غیر این صورت بر سیاســت پول و 
ارز اثرگذار خواهد بود. بنابراین واردات 
خودرو زمانی انجام می شــود که آثار 
منفی آن به حداقل برسد که لازمه آن به 
ثبات رسیدن وضعیت ارزی است، آنگاه 
سازمان برنامه و بودجه نیز با این موضوع 

همراهی خواهد کرد«.

اقتصاد کیش - معاون برنامه ریزی طرح و توسعه 
شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش 
از آغاز طرح "رفع خوردگی و پوشش دهی شمع های 

سازه ای اسکله تفریحی میرمهنا" خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیشنوید ناظمی معاون برنامه 
ریزی طرح و توســعه این شــرکت با اشاره به اینکه ، 
محافظت ســازه ها در طول مدت بهره برداری یکی از 
مهمترین مســائل در سازه های فلزی است، گفت: به 
دلیل هزینه های بالای ســاخت و حفاظت سازه های 
دریایــی، اجرای طرح های حفاظتی با هدف افزایش 
طول عمر این ســازه ها به عنوان سرمایه های ملی از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
ناظمی در ادامه افزود: پوشش های محافظتی به 
تنهایی و یا به همراه حفاظت کاتدیک، کارآمدترین و کم 
هزینه ترین روش های مقابله با خوردگی در سازه های 

دریایی است.
وی درصــد زیاد نمک در آب دریــا را یکی از 
اصلی ترین علل خوردگی در سازه های بتنی و فولادی 
کار شــده در دریا عنوان کرد و اظهار داشت: بازسازی 
سیســتم حفاظت کاتدیک، اجرای پوشش سه جزئی 
متشــکل از الیاف و ترکیبات اشباع بر پایه پترولاتیوم 
بر روی شمع های اسکله، به دلیل خواص آب گریزی 
وضد باکتری بودن آن در شــرایط خاص آب و هوایی 

جزیره کیش، تمام خوردگی های ســطوح را متوقف 
می کند.

معاون برنامه ریزی طرح و توسعه شرکت توسعه 
و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش با اشاره به اینکه 
متخصصان و کارشناسان مجرب روند پوشش دهی 
پایل ها را آغازکرده اند، گفت: تمامی ســطوحی که با 
 Sea آب دریا تماس دارد با یک پوشش پلیمری به نام
shield پوشیده و در ناحیه Splashzone محافظت 

خواهد شد.
نوید ناظمی در پایان در خصوص پوشش دهی 
پایل های اسکله تفریحی میرمهنا گفت: اجرای این 
طرح، پایل ها به مدت 40سال حفاظت شده و فعل و 
انفعال و خوردگی شمع های سازه متوقف می شود.
وی افزود: پس از انجام طرح ، عرشــه اســکله 
تفریحی میرمهنا که دچار آســیب های جدی است با 

روش های مناسب ترمیم و بازسازی می شود.

اقتصاد کیش -  جانشین و سخنگوی ستاد استانی 
مدیریــت کرونا در هرمزگان گفت: برای ریشــه کنی 
کرونا و سلامت جامعه محدودیت های مقابله با این در 

استان در هفته جاری نیز همچنان ادامه دارد. 
ســعید ناجی بــا اعلام این خبر افــزود: همچنان 
شهرســتان های بندرعباس، حاجی آباد و بســتک در 
وضعیت نارنجی و دیگر شهرســتان های هرمزگان در 

وضعیت زرد شیوع بیماری کرونا قرار دارند.
 وی ادامــه داد: در شهرســتان هــای با وضعیت 
نارنجــی اداره هــای ارائه  دهنده خدمــات ضروری و 
همچنین دستگاه های مرتبط با ماموریت های اساسی و 

مدیریت شــهری با دو سوم کارکنان و در سایر اداره ها 
با حضور ۵0 درصد کارکنان انجام خواهد شد.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
هرمزگان اظهارداشــت:  ورود خودروهای شخصی با 
پلاک غیربومی، به ســه شهرستان نارنجی در هرمزگان 
شامل بندرعباس، حاجی آباد و بستک و همچنین ورود 
خودروهای شــخصیِ پلاک بومیِ این شهرستان ها به 

سایرشهرها ممنوع است.
ناجــی تصریح کرد: ممنوعیــت رفت و آمدهای 
شــبانه خودروهای مشــمول نیز از ساعت ۲1 تا چهار 
بامداد در شهرســتان های بــا وضعیت نارنجی و بالای 

۲00 هزار نفر جمعیت اســتمرار دارد و بر اســاس این 
مصوبه، این ممنوعیت در شهرستان بندرعباس، برقرار 

است.
وی گفت: سایر شهرستان های هرمزگان نیز که در 
وضعیت زرد قرار دارند، کارکنان اداره های ارائه دهنده 
خدمات ضروری و دستگاه های مرتبط با ماموریت های 
اساســی و مدیریت شــهری با 100 درصد ظرفیت در 
محل کار حاضر خواهند شــد و در سایر اداره های ارائه 
خدمات با حضور دو ســوم(کارکنان انجام خواهد شد.

 سخنگوی ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: در شهرستان های نارنجی 

اســتان مشاغل گروه سه و چهار تعطیل و سایر مشاغل 
ســطح یک و ۲ باید با رعایت دقیق تمامی پروتکل های 
بهداشــتی، فعالیت کنند، همچنین در شهرستان های با 
وضعیت زرد  فقط مشــاغل گروه چهار تعطیل خواهند 

بود.
ناجــی بیان داشــت: تمامــی مراکز آموزشــی 
)آموزشگاه ها، مدارس، دانشگاه ها وغیره( نیز در تمامی 
شهرســتان های ا هرمزگان، به طور کامل تعطیل بوده و 
تنهــا کارکنانی که حضور آنان برای حفاظت فیزیکی و 
حفاظت تاسیسات و سامانه های الکترونیکی ضروری 

باشد، در محل کار خود حضور خواهند یافت.

پرداخت بیش از ۱۵ میلیارد تومان 
بابت خسارت بازار پردیس

  اقتصــاد کیش - مدیرعامل بیمه ایران معین از پرداخت بیش از 1۵ میلیارد 
تومان بابت خسارت آتش سوزی بازار پردیس کیش و بسته شدن پرونده این بازار 

خبر داد. 
داریوش محمدی با اعلام این خبر  گفت: پس از وقوع حادثه، کارشناسان ما 
با بلافاصله در محل حادثه حضور یافتند و با ارزیابی های صورت گرفته ظرف ۲4 

ساعت یک میلیارد تومان به صاحبان غرفه های آسیب دیده پرداخت شد.
وی در ادامه افزود: در مرحله دوم تا انتهای شــهریور ۸ میلیارد تومان دیگر 
پرداخت شد و باقی مانده مبلغ نیز که بابت خسارت سازه و برخی غرفه های دیگر 
بــود طــی دو روز اخیر و به مبلغ ۷ میلیارد و 400 میلیون تومان صورت گرفت تا 

پرونده این بازار به طور کامل بسته و تسویه شود.
محمدی با اشاره به حادثه صورت گرفته یادآور شد: این حادثه آتش سوزی 
درس هایــی بــه دنبال خــود دارد؛ اول این که آیا بیمه گر تــوان پرداخت چنین 
خسارت های بزرگی را دارد یا خیر و به توانایی مالی و شرایط فنی بیمه خریداری 
شده توجه کنیم. همچنین این حادثه تلنگری برای صاحبان کسب وکار بود تا اموال 

و بیمه های خود را با توجه به نوسانات بازار به روز کنند.
وی در ادامه به سازه بازار اشاره کرد و گفت: خوشبختانه سازه آسیب جدی 
ندیده است و قابل بازسازی است و بر اساس نظر کارشناسان نیاز به تعویض ندارد؛ 

ولی با این حال این سازه مشکل کم بیمه شدگی داشت.
مدیرعامل بیمه ایران معین در بخش دیگری از صحبت های خود به تفاهم نامه 
اخیر خود با سازمان منطقه آزاد کیش اشاره کرد و گفت: با توجه به شیوع ویروس 
کرونا و شرایط سخت اقتصادی ایجاد شده، تصمیم گرفتیم تسهیلات قرض الحسنه 
خرید بیمه نامه را برای کیشوندان فراهم کنیم تا به واسطه تنگناهای مالی آنها مجبور 
به حذف بیمه به خصوص بیمه های اجباری مانند شخص ثالت و خودرو از سبد 
خود نباشــند. بر همین اساس به آنها مبلغ یکصد میلیون ریال در قالب تسهیلات 

قرض الحسنه بدون کارمزد و سود با بازپرداخت 1۲ ماهه تعلق خواهد گرفت. 

مدیرعامل بیمه ایران معین  اعلام کرد:

کاهش امانت کتاب و مراجعه 
به کتابخانه  های کیش 

  اقتصاد کیش - میزان امانت کتاب و مراجعه به کتابخانه  عمومی کیش به علت ترس 
ناشی از انتقال ویروس کاهش جدی پیدا کرده است. 

کتابــدار بخش کودک و نوجوان کتابخانه عمومی کیــش در گفت وگو با ایرنا با 
اعلام این مطلب گفت:  پیش از کرونا نوجوانان به بهانه کلاس های آموزشی مختلف 
به سمت کتاب و کتابخوانی کشانده می شدند، اما اکنون با نبود چنین برنامه هایی و تعطیلی 

کلاس های حضوری، آمارمراجعات ما نیز بسیارافت کرده است.
وحیده ضابطیان افزود: اگر بخواهیم بر اساس آمار بگوییم شاید ۳0 درصد با انگیزه 
تهیه کتاب و ۷0 درصد دیگر به بهانه برگزاری کلاس ها و برنامه های مختلف به کتابخانه 
مراجعه می کردند؛  مخصوصا در رده خردسالان که والدین بعد از کلاس برای آنها چندین 
کتاب امانت می گرفتند و حتی گاهی بیشــتر از میزان معمول به آنها کتاب تحویل داده 

می شد.
وی به برنامه های مختلف کتابخانه درهر دو بخش کودک و بزرگســال در دوران 
قرنطینه اشــاره کرد و افزود: کتابخانه در این شــرایط بیکار ننشسته و فعالیت هایی مثل 
عضویت رایگان در هفته کتاب، معرفی کتاب چهارشنبه ها ویژه کودکان ومعرفی کتاب 
سه شنبه ها ویژه بزرگسالان و همچنین داستان های صوتی برای کودکان را در کانال واتس 
آپ کتابخانه ارائه می کنیم. ما برای تشویق بیشتر کودکان و بزرگسالان جوایزی را در نظر 
گرفته ایم که بن خرید کتاب یکی از آنهاست. این جوایز در راستای مسابقات کتابخوانی 
تیرماه اهدا می شود و تا کنون ۹ مسابقه را پشت سر گذاشته ایم. همچنین برای مناسبت 
های مختلف سعی می کنیم معرفی کتاب بیشتری داشته باشیم و کتاب ها به نوعی انتخاب 

می شوند تا افراد بتوانند این کتاب ها را از کتابخانه های دائر در سطح جزیره تهیه کنند.
ضابطیان از راه اندازی ســه گروه مجازی ویژه کتاب خبر داد و گفت :در هر یک 
از گروه های ما بین ۵00 تا ۶00 نفر عضو شده اند که استقبال خوبی به حساب می آید. 
همچنین اینستاگرام کتابخانه هم فعال است که نشست های مجازی ادبی برای بزرگسالان 
را برگزار می کند. افراد از طریق همان صفحه اینستاگرام و پوسترهای مجازی ما می توانند 

وارد کانال شوند.
مسئوول بخش کودک و نوجوان کتابخانه، ترس از انتقال ویروس کرونا را علت عدم 
مراجعه به کتابخانه وامانت کتاب دانست و افزود: افراد به دلیل ترس از انتقال ویروس از 
طریق کتاب، به کتابخانه مراجعه نمی کنند؛ چون برای آنها این یک معضل است که چطور 
کتاب را ضدعفونی کنند. اما باید این نکته را تاکید کنم که ما در این ایام برای رعایت هرچه 
بهتر پروتکل های بهداشتی تمام کتاب های بازگشتی را به مدت سه روز کنار گذاشته و 
بعد در قفسه قرار می دهیم و از افراد حاضر در سالن نیز می خواهیم قبل از برداشتن کتاب 

دست های خود را ضدعفونی کنند.
رقیه شیرزاد مسئوول بخش بزرگسال نیز با یادآوری استقبال زیاد از فضای کتابخانه 
بزرگسال در دوره پیش از کرونا، گفت: استقبال از محیط بزرگسال کتابخانه ها بیشتر توسط  
دانشجویان و کنکوری ها بود اما کنون مراجعات به روزی سه یا چهار نفررسیده و افت 
بسیاری داشته است. در گذشته به اندازه ای فضا پر می شد که سالن های بالا  به دختران و 
سالن پایین به پسران اختصاص داده می شد. بعد از ظهرها نیز پذیرای دانش آموزانی بودیم 
که برای تحقیقات خود به نسخه های مرجع مراجعه می کردند و خود آنها به خوبی به فضا 
و عملکرد کتابخانه مسلط بودند. البته این روزها افرادی که به کتابخانه مراجعه می کنند 

عموما افراد علاقه مند به کتاب هستند که همان روال مطالعاتی گذشته خود را نیز دارند.
وی همچنین به راه اندازی کتابخانه دیجیتال اشاره کرد و گفت: نرم افزار موردنیاز 

این کار خریداری شده و در مرحله اجرای انتقال اطلاعات است.

در ایام کرونا اتفاق افتاد:

اقتصاد کیش - مدیرعامل شــرکت گاز 
هرمزگان گفت: امیدواریم در نیمه اول سال آینده 

گاز به نیروگاه های آب و برق کیش برسد.
فواد حمزوی گفت: با توجه به نشســت با 
مدیرعامل منطقه آزاد کیش قرار شد تا زمین مورد 
نیاز در اختیار شرکت گاز قرار بگیرد تا بتوانیم گاز را 
تا خرداد سال آیِنده به نیروگاه های کیش برسانیم.

وی گفت: با گازرسانی به نیروگاه های آب 
و بــرق کیش هزینه تولید آب و برق کاهش پیدا 

خواهد کرد.
حمزوی افزود: در مرحله اول انتقال گاز به جزیره کیش نیروگاه ها به شبکه وصل 
خواهند شد و در مرحله دوم به مراکز تجاری و رستوران ها و در نهایت منازل مسکونی 

نیز به شبگه گاز متصل خواهند شد.

گاز ، خرداد ۱400 به  نیروگاه های 
آب و برق کیش  میرسد

مدیرعامل شرکت گاز استان  هرمزگان:

اقتصاد کیش -رئیس اداره محیط  زیســت سازمان منطقه آزاد کیش مرگ یک 
دلفین در این جزیره را تایید کرد. 

مریم محمدی گفت: لاشه این دلفین در سواحل جزیره کیش پیدا شد. 
وی افزود: البته با توجه به این که علائم خاصی بر روی لاشه دلفین مشاهده نشد،  
احتمال مرگ به واســطه صید ترال یا برخورد با کشتی  منتفی است و احتمالا به دلایل 

طبیعی مرده است. 
لاشه این دلفین در ساحل دفن شده است و ممکن است اسکلت آن بعدا به موزه 

محیط زیست کیش منتقل شود. 
در دو هفته اخیر نیز لاشه دو نهنگ مرده در سواحل جزیره کیش مشاهده شد. 

این بار جسد  یک دلفین در سواحل 
جزیره کیش

اقتصاد کیش - اسماعیل زمانی مدیرعامل 
منطقه آزاد اروند در رابطه با یک پرونده اقتصادی 

در حوزه ورزشی بازداشت شد.
مدیرعامل منطقه آزاد اروند ســال گذشته 
نیز بازداشــت شده بود که با ارائه وثیقه سنگین از 
سوی اســتاندار خوزستان آزاد شد و در منصب 

خود باقی ماند.
تحقیق و تفحص از منطقه آزاد اروند با آغاز 
بــه کار مجلس دهم کلید خورد و اخیرا برخی از 
تخلفات این سازمان توسط نمایندگان مطرح شده 

است.

مدیرعامل منطقه آزاد اروند 
بازداشت شد

اقتصــاد کیش - رئیس پلیس فتا کیش به بازاریــان و غرفه داران جزیره کیش 
هشدار داد قبل از تحویل اجناس و خدمات به مسافران و گردشگران از انتقال وجه به 

حساب شان اطمینان حاصل کنند. 
سرهنگ محمدرضا رضایی گفت: چندی پیش تعدادی از جامعه بازاریان کیش، 
صاحبان چند رستوان و رنت کاران خودرو با در دست داشتن مرجوعه قضایی در پلیس 
فتا کیش حاضر و عنوان نمودند، افرادی جهت دریافت خدمات یا خرید اقلام یا کالا به 
محل کسب آنها مراجعه و در قبال خدمات ارائه شده رسید جعلی واریز اینترنتی وجه 
به آنها تحویل شــده است این درحالیست که عملا هیچگونه وجهی به حساب ارائه 

دهندگان خدمات واریز نشده است.
وی افزود: با اقدام های فنی و پلیسی صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس فتا 
مشخص شد متهمین این پرونده ها به صورت خانوادگی به کیش آمده و با استفاده از 
این روش اقدام به کلاهبرداری از چندین رستوران، رنت کار خودرو، غرفه های لباس 
فروشی، غرفه های فروش موبایل و ... کرده اند که این افراد دستگیر و به مرجع قضایی 

تحویل داده شدند.
رضایی در خصوص این پرونده به دارندگان مشــاغل مختلف توصیه کرد: قبل 
تحویل هرگونه کالا و خدمات به مشتری از انتقال وجه قابل پرداخت با رسید پیامکی 
که توسط بانک ارسال می گردد و یا استعلام کردن حساب بانکی مبنی بر واریز شدن 

وجه به حساب مطمئن شوند.

رسید ساز جعلی؛ دردسری جدید 
برای کسب و کار کیش

معاون برنامه ریزی طرح و توسعه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش اعلام کرد :

توسط مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد؛

اقتصاد کیش - نرم افزار »تاکیش« 
با هدف تسریع بکارگیری نرم افزارهای 
بومی در طرح هوشمندسازی سیستم 
حمل و نقل عمومی، از روز گذشــته  
مجوز فعالیت خود در جزیره کیش را 

دریافت کرد. 
ایــن نرم افزار پــس از برگزاری 
جلسات مســتمر در حوزه فن آوری 
اطلاعات ســازمان منطقه آزاد کیش و 
انجام مراحل توسعه فنی و ارتقاء کیفی 
در بســترهای مختلف، موفق به اخذ 
مجوز »ای نماد« از مراجع ذیصلاح شد.
»تاکیش« حالا با تصمیم مدیرعامل 
شــرکت عمران، آب و خدمات کیش 

به منظور فراهم شــدن زمینه فعالیت و 
رقابــت برای تمامی فعالان این حوزه، 
در زمان کوتاهی مجوز موقت فعالیت 
خــود را در جزیره کیش دریافت کرده 
اســت اما برای  صدور مجوز فعالیت 
دائمی می بایســت مراحل اداری خود 

را کامل کند. 
در یک هفته اخیر تاکسی رانان به 
فعالیت اسنپ در جزیره کیش اعتراض 

کردند و دست از کار کشیدند.
با صدور مجــوز تاکیش،  از این 
به بعد مسافران و کیشوندان می توانند 
در کنار اســنپ از این نــرم افزار برای 

درخواست خودرو اقدام کنند.

محدودیت های مقابله با کرونا در هرمزگان همچنان ادامه دارد
سخنگوی ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا:


